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tet det var en Bestemmelse, at de ikke maatte

begive sig tilØen, uden Alle i Forening; men

da det kun var sjeldent, at de Alle paa een-

gang kunde komme tilØ»en, har det ofte været

Tilfældet, at hver Bdigd sor sig er gaaet til
Øen, og har taget, hvad de kunde-faae. Der

har ogsaa været den Bestemmelse, at de skulde
opgive, hvormeget de havde faaet, og saa skulde
det senere regnes as, men den er heller ikke
bleven overholdt; kort sagt, denne hele Maade at

have Oen tilleie paa har medført, at de næ-

sten ingen Nytte have havt af Faarene. Det;
er derfor blevet anseet hensigtsmæssigt, atØeni
blev overladt til een Mand; vel er det ikke
een Mand , men den største Deel af Beboerne
paa Qvalbø, der har gjort Budetz« imidlertid
staaer der dog kun een Mand anført i Aue-

tionsprotocollen. For at drage den Nytte af
Øen, som kunde drages deraf, maa der nemlig
anvendes ikke übetydelige Bekostningen Der
maa saaledes sættes Gicerder paa forskjellige
Stedet-, sor at hindre Faarene fra at falde i

Steen, der maa anvendes Bekostning-er paa
Opgangen til Øen, der maa anskaffes en ny
Race af Faar; thi de vilde Faar, der findes,
have vel et Slags Uld, men den maa blandes
med anden Uld, og er i ethvert Tilfælde uer-

gelig som egentlig Handelsvare, og alle disse
bekostelige Foranstaltninger have Beboerne i den

lange Tid, de nu have havt Øen paa den

hidtilværende uhensigtsmæssige Maade
,

ikke
kunnet blive enige om. At Beboerne ingen4
Rethave tll fremdeles at beholde Øen, og at
aldrig Nogen paa Færøerne har tænkt paa An-

det, end at Øen tilhorte Kongen, er, efter
hvad jeg saaledes har anført, en afgjort Sag,
og sees ogsaa deraf, at der ikke er fremkommet
den ringeste Indsigelse iil Jndenrigsministeren
imod Auetionen-, og jeg troer saaledes ikke, at
der kan være nogensomhelst Anledning for
Thinget til ikke at gaae ind paa det fore-
liggende Lovforslag.

V. Christen-fem Det forekommer mig
i sig selv at være en ingenlunde afgjort-ende,
neppe engang en vigtig Otnstændighed ved

det Spørgsmaal, der foreligger os, om den

omhandlede O virkelig, hvilket jeg forøvrigt
gjerne vil antage, vil blive, langt bedre be-

nyttet ved at komme i een Mands Haand,
end den hidtil har været ved at være i saa
«Mangesz det forekommer mig at være noget
for nærværende Spørgsmaal aldeles Uvæsent-
ligt. Naar man følger selve de Bemærkninger,
den ærede Jndenrigsminister har gjort til

Forsvar for Loven, saa forekommer det mig
dog, at der ogsaa deri ligger en Jndrommelse
as, at Øen, hvis den tilhører Kongen, dog
shar været betragtet, som Domainefæstegods, der
iikke har været bortsæstet, fordi man ikke har
kunnet firrde Fæstere dertil

, og denne Omstæn-
dighed synes mig at støtte det, sont den ærede
Rigsdagsmand for Færøerne har villet gjøre
gjeldende, at Analogien af de Bestemmelser-, vi

have taget for Kronens Fæstegods i Danmark,
ogsaa burde komme Fæstegodset paa Færøerne
tilgode. Dertil kommer det, der for mig er

den afgjørende Omstændighed, at, medens Re-

gjeringen paa ingen Maade efter min For-
mening klarlig har belyst Retsforholdet, saa er

det vist, at tnan fra Færingernes Side slet
ikke har nogenAutoritet, til hvem tnan i dette

lTilfælde med Tilforladelighed kan holde stgz
thi Amtmanden, der harfaaet dette Salg bragtiistand, er knn een Mand, og maa være bleven

eensidig for den Beslutning, han selv har
taget. Atter her konnne vi til at maatte be-
klage, at Færøerne savne til Exempel et Cour-«
muneraad, hvorfra man kunde have faaet en

ftilforladelig Oplysning, som man kunde bygge
3paa. Jeg troer derfor, at detvilde være

meget, jeg vil bruge det Ord uforsvarligt, om

vi lod denne Sag gaae videre, da vi dog vist-
nok maae sige os selv, at Forholdet er saa-
ledes, at vi, ved at tage Lovforslaget tilsolge,
dog paa ingen Maade kunne være sikkrede
imod, at vi om føie Tid kunde komme til Er-

kjendelse as, at vi derved havde gjort Uret inrod
de hidtilværende Besiddere. For mit Vedkom-
mende vil jeg derfor med fuld Overbeviisning
stemme imod, at dette Lovforslag gaaer videre.
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